
Diário Oficial 
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1482 | ANO 6|CRUZ MACHADO (PR) | TERÇA-FEIRA | 29 DE MAIO DE 2018

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis...........................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................01

Extratos....................................................

Relatórios..................................................

Diversos....................................................02

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...............................................

Diversos....................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias......................................................

Licitações.......................................................

Extratos......................................................

Relatórios...................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER 

INFORMATIVO EDUCATIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREGÃO PRESENCIAL nº. 
61/2018

PROCESSO nº. 122/2018
 

AVISO DE ABERTURA DE LICI-
TAÇÃO

 
Encontra-se aberta, na Comissão 
Permanente de Licitação, situada 
à Av. Vitória, 251/1º andar, LICI-

TAÇÃO NA MODALIDADE DE 
PREGÃO PRESENCIAL, com a 
finalidade de selecionar propostas 
objetivando Registro de Preço para 
a aquisição de materiais de expe-
diente para uso da Secretaria de Ad-
ministração, Agricultura, Esportes 
e Saúde desta municipalidade, em 
seus itens conforme especificações 
constantes do Anexo I deste edital.

Regem a presente licitação a Lei Fe-
deral nº 10.520/02, o Decreto Muni-
cipal nº 1.050/07, subsidiariamente 
a Lei Federal nº 8.666/93, observa-
das as alterações posteriores, a Lei 
Complementar nº 123/2006 e de-
mais legislações aplicáveis. 
 
A abertura desta licitação ocorrerá 
no dia 14 (Quatorze) de Junho de 
2018, às 09:00h (Nove) horas, no 
Auditório Municipal da Prefeitu-
ra, quando os interessados deverão 
apresentar os envelopes nº 01 - Pro-
postas de Preços e nº 02 - Docu-
mentos de Habilitação a Pregoeira. 
  
O Edital completo poderá ser obtido 
pelos interessados na CPL, em meio 
magnético, mediante entrega de um 
CD vazio, de segunda a sexta-feira, 
no horário de 14:00 às 17:00 horas 
ou pelo  endereço eletrônico http://
www.pmcm.pr.gov.br/. É neces-
sário que, ao fazer download do 
Edital, seja informado à Comissão 
Permanente de Licitação, via e-mail 
– licitação@pmcm.pr.gov.br - ou 

via fax – (42)3554-1222, a retira-
da do mesmo, para que possam ser 
comunicadas possíveis alterações 
que se fizerem necessárias. A CPL 
não se responsabilizará pela falta de 
informações relativas ao procedi-
mento àqueles interessados que não 
confirmarem, pelos meios expostos, 
a retirada do Edital. Quaisquer dú-
vidas contatar pelos telefones (42) 
3554-1222 ramal 243. 
 
Cruz Machado, 28 de Maio de 2018. 
 

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL nº. 
62/2018

PROCESSO nº. 123/2018
 

AVISO DE ABERTURA DE LICI-
TAÇÃO

 
Encontra-se aberta, na Comissão 
Permanente de Licitação, situada 
à Av. Vitória, 167/1º andar, LICI-
TAÇÃO NA MODALIDADE DE 
PREGÃO PRESENCIAL, com a 
finalidade de selecionar propostas 
bjetivando Registro de Preço para 
aquisição de nitrogênio líquido 
destinado para Secretaria de Agri-
cultura desta municipalidade, pelo 
período de 12 (doze) meses, em 
seus itens conforme especificações 
constantes do Anexo I deste edital.

LICITAÇÕES



2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1482 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 29 de Maio de 2018

Regem a presente licitação a Lei Fe-
deral nº 10.520/02, o Decreto Muni-
cipal nº 1.050/07, subsidiariamente 
a Lei Federal nº 8.666/93, observa-
das as alterações posteriores, a Lei 
Complementar nº 123/2006 e de-
mais legislações aplicáveis. 
 
A abertura desta licitação ocorre-
rá no dia 18 (Dezoito) de Junho de 
2018, às 09:00h (Nove) horas, no 
Auditório Municipal da Prefeitu-
ra, quando os interessados deverão 
apresentar os envelopes nº 01 - Pro-
postas de Preços e nº 02 - Docu-
mentos de Habilitação a Pregoeira. 
  
O Edital completo poderá ser obtido 
pelos interessados na CPL, em meio 
magnético, mediante entrega de um 
CD vazio, de segunda a sexta-feira, 
no horário de 14:00 às 17:00 horas 
ou pelo  endereço eletrônico http://
www.pmcm.pr.gov.br/. É neces-
sário que, ao fazer download do 
Edital, seja informado à Comissão 
Permanente de Licitação, via e-mail 
– licitação@pmcm.pr.gov.br - ou 
via fax – (42)3554-1222, a retira-
da do mesmo, para que possam ser 
comunicadas possíveis alterações 
que se fizerem necessárias. A CPL 
não se responsabilizará pela falta de 
informações relativas ao procedi-
mento àqueles interessados que não 
confirmarem, pelos meios expostos, 
a retirada do Edital. Quaisquer dú-
vidas contatar pelos telefones (42) 
3554-1222 ramal 243. 
 
Cruz Machado, 28 de Maio de 2018. 
 

EUCLIDES PASA 
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 
013/2018

O Prefeito Municipal de Cruz Ma-
chado - Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, CONVOCA 
os candidatos abaixo relacionados, 
aprovados no Processo Seletivo n° 
001/2018 de Estagiários, na ordem 
classificatória, para comparecerem 
no prazo de 03 (Três) dias na Se-
cretaria Municipal de Educação, 
situada no Prédio da Prefeitura Mu-
nicipal, para apresentação de docu-
mentos, a partir do dia 29 de maio 
de 2018 às 13h30min, conforme 
ANEXO I.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.

Cruz Machado - PR, 29 de maio de 
2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

ANEXO I.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: 
GRADUAÇÃO EM QUALQUER 
ÁREA DE LICENCIATURA OU 
CURSO DE PSICOLOGIA.

CLAS. Nº DA INSCRIÇÃO 
CANDIDATO 
DATA DE NASCIMENTO 

NOTA
25 080 LEANDRO 
KOPIEC WENDT 07/07/1997 

70
26 027 CAIO NIKOLAS 
OTTO 05/10/1998 68

O não comparecimento acarretará 
na perda do direito a vaga.

DIVERSOS



3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1482 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 29 de  Maio de 2018

Prefeitura Municipal de Cruz Machado 
Av. Vitória, 251 Cruz Machado - PR CEP 84.620-000. 

C.N.P.J.: 76.339.688/0001-09      Inc. Est. Isento 
Fone/Fax (042) 3554-1222  

Página 1 de 3 

 
PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL - PROCESSO SELETIVO PARA 

ESTAGIÁRIOS. 
 
 

O Prefeito Municipal do Município de Cruz Machado, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, juntamente com a Comissão Organizadora do Processo Seletivo sob n° 
001/2018, torna público a Primeira Retificação da Classificação Final, conforme segue: 
 

RESOLVE: 
 

1. Retificar o Anexo I, tabela da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: GRADUAÇÃO EM 
QUALQUER ÁREA DE LICENCIATURA OU CURSO DE PSICOLOGIA, que passa a vigorar 
da seguinte forma: 
 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: GRADUAÇÃO EM QUALQUER ÁREA DE 
LICENCIATURA OU CURSO DE PSICOLOGIA. 

CLAS 

 
Nº DA 
INSCR
IÇÃO 

 
CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

 
NOTA 

01 221 EDUARDA ANICELDA GIACHINI 11/04/2000 96 

02 214 CRISTIAN PATRIK GDAK 08/07/1997 94 

03 016 JEAN PABLO BOIKO  06/10/1999 94 

04 134 MURILO NATHAN OTTO OLINEK 21/12/1999 92 

05 198 GLAUCO TYMUS 23/10/1991 92 

06 143 PEDRO CESAR RACZKOWIAK 03/04/1998 90 

07 044 SUSAN MARIE GRUDYSZ SZPUNAR 02/10/1999 90 

08 106 GLAUCIA TIMUS 18/05/1997 90 

09 043 MATEUS ANTONIO FERREIRA 16/09/1999 90 

10 090 SAVIO BUENO 04/11/1997 88 

11 195 ELISABETE ZAREMBA 08/11/1999 86 

12 186 RAFAELA DE FATIMA DOS SANTOS 13/08/2000 86 

13 061 WILLIAN JUNGLES DE CAMARGO 07/10/1998 86 

14 116 ERICK JONATHAN IWANCZUK 30/05/2000 86 

15 064 AQUELINE GURALSKI 26/03/1998 84 

16 145 RAYSSA KLOCZKO 13/08/2000 80 

17 207 JOCIELI JOCOSKI 28/12/1999 78 



4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1482 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 29 de Maio de 2018

Prefeitura Municipal de Cruz Machado 
Av. Vitória, 251 Cruz Machado - PR CEP 84.620-000. 

C.N.P.J.: 76.339.688/0001-09      Inc. Est. Isento 
Fone/Fax (042) 3554-1222  

Página 2 de 3 

 
 

2. Retificar o Anexo I, tabela da SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL: 
ASSISTÊNCIA SOCIAL OU PSICOLOGIA, que passa a vigorar da seguinte forma: 
 
SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL: ASSISTÊNCIA SOCIAL OU PSICOLOGIA  
 

18 111 JAQUELINE MACHADO 18/11/1999 76 

19 132 GIOVANA KRUL 22/07/1991 76 

20 137 JOAO GUSTAVO KOMAR  24/061999 76 

21 171 CHAIANE LAIS WISNIEWSKI 10/06/1999 74 

22 251 YAGO NATHAN DE MATTOS  20/05/2000 74 

23 144 SOLANGE APARECIDA SMYCHNIUK 04/02/1997 72 

24 121 JESSICA STAVICKI 20/01/1999 70 

25 080 LEANDRO KOPIEC WENDT 07/07/1997 70 

26 027 CAIO NIKOLAS OTTO 05/10/1998 68 

27 228 FERNANDA BRITO DE MIRANDA  13/12/1999 68 

28 204 RAQUEL SLEC 03/06/2000 66 

29 101 TALIA INES FERSCH 21/01/2000 66 

30 199 TAYNA LOCATELLI MENZEL 06/04/1998 66 

31 269 EMMYLI CAPELETTI GOLENIA 05/03/2001 64 

32 167 VANESSA LUCZYNSKI 22/04/1998 60 

33 243 DANIEL OCZST 29/09/1994 60 

34 264 JEAN DIEGO CSALA 08/07/1991 58 

35 206 KETLYN KARIN KOVALCZUK 05/12/1997 58 

36 021 JAINE CECILIA KASPCZAK 06/07/2000 58 

37 113 LUANA DE ALMEIDA 10/07/1993 54 

CLAS
. 

Nº 
INSC
RIÇÃ

O 

CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO NOTA 

01 261 CRISTIAN TOMAZI 15/08/1994 88 

02 033 ELOYSE GABRIELY KOLENETZ 30/01/2000 80 

03 012 ANDRESSA SANDY SKUBISZ 11/09/2000 80 

04 079 LETICIA RODOVANSKI 26/02/2001 72 



5 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1482 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 29 de Maio de 2018

Prefeitura Municipal de Cruz Machado 
Av. Vitória, 251 Cruz Machado - PR CEP 84.620-000. 

C.N.P.J.: 76.339.688/0001-09      Inc. Est. Isento 
Fone/Fax (042) 3554-1222  

Página 3 de 3 

 
 
 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

 
Cruz Machado - PR, 29 de maio de 2018. 

 
 
 
 

EUCLIDES PASA 
Prefeito Municipal 

 
 

 

05 041 TATIANA RYBA 23/12/1999 62 

06 040 SABRINA SCHRAN 03/05/1999 50 

29/05/2018 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Oliveti Brautigam 876 e 1189 21/05/2018 21/05/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Reunião

Adriana Otto 183 21/05/2018 21/05/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Reunião

Loana Walczak 900 21/05/2018 21/05/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Reunião

Silvana Walczak Rockenbach 892 e 1188 21/05/2018 21/05/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Reunião

Oliveti Brautigam 876 e 1189 23/05/2018 23/05/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Curso/Capacitação

Deise Vitek Pasa 1472 23/05/2018 23/05/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Curso/Capacitação

Isabel Francisca Berbek Chaikos 200 15/05/2018 15/05/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura A serviço da SEMED

Gilmar Muncinelli 588 24/05/2018 24/05/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Serviços atinentes à Sec. de Assistência Social

Juliana Sembay 1103 23/05/2018 23/05/2018 1 100.00 100.00 100.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Acompanhamento de criança acolhida na Casa Lar

Morgana Wollinger Gauer 1602 21/05/2018 21/05/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Reunião

Diego Sembay 1585 22/05/2018 23/05/2018 1 200.00 200.00 200.00 Curitiba Veículo da Prefeitura A serviço da SEMED

Estanislau Karas 489 10/05/2018 10/05/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 489 22/05/2018 22/05/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Funcionários em serviço

Estanislau Karas 489 23/05/2018 23/05/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 489 30/05/2018 30/05/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 489 26/05/2018 26/05/2018 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 489 24/05/2018 24/05/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 489 21/05/2018 21/05/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Luiz Marcelo Glaza 583 23/05/2018 23/05/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Serviços da Secretaria de Transportes

Luiz Marcelo Glaza 583 21/05/2018 22/05/2018 2 60.00 30.00 60.00 União da Vitória Ônibus da Prefeitura Transporte de Alunos

Estanislau Karas 489 17/05/2018 17/05/2018 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Luiz Marcelo Glaza 583 02/05/2018 04/05/2018 3 90.00 30.00 90.00 União da Vitória Ônibus da Prefeitura Transporte de Alunos

Luiz Marcelo Glaza 583 14/05/2018 18/05/2018 5 150.00 30.00 150.00 União da Vitória Ônibus da Prefeitura Transporte de Alunos

Estanislau Karas 489 18/05/2018 19/05/2018 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Luiz Marcelo Glaza 583 07/05/2018 11/05/2018 5 150.00 30.00 150.00 União da Vitória Ônibus da Prefeitura Transporte de Alunos

Estanislau Karas 489 11/05/2018 11/05/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 489 09/05/2018 09/05/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes



6 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1482 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 29 de Maio de 2018

29/05/2018 Relatório de Diárias Pág. 2

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Estanislau Karas 489 03/05/2018 04/05/2018 2 16.00 80.00 160.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Lucio Milczuk 43 07/05/2018 07/05/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Levar alunos na APADAF

Lucio Milczuk 43 14/05/2018 14/05/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Levar alunos na APADAF

Lucio Milczuk 43 21/05/2018 21/05/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Levar alunos na APADAF

Pedro de Souza 482 04/05/2018 04/05/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 07/05/2018 07/05/2018 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 10/05/2018 10/05/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 24/05/2018 24/05/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 02/05/2018 02/05/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 22/05/2018 22/05/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Mauricio da Silva Santos 1448 19/05/2018 19/05/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Ônibus da Prefeitura Transporte de Alunos

Pedro de Souza 482 18/05/2018 18/05/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 16/05/2018 16/05/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Mauricio da Silva Santos 1448 02/05/2018 04/05/2018 3 90.00 30.00 90.00 União da Vitória Ônibus da Prefeitura Transporte de Alunos

Mauricio da Silva Santos 1448 07/05/2018 11/05/2018 5 150.00 30.00 150.00 União da Vitória Ônibus da Prefeitura Transporte de Alunos

Pedro de Souza 482 14/05/2018 14/05/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Mauricio da Silva Santos 1448 14/05/2018 18/05/2018 5 150.00 30.00 150.00 União da Vitória Ônibus da Prefeitura Transporte de Alunos

Pedro de Souza 482 12/05/2018 12/05/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Mauricio da Silva Santos 1448 21/05/2018 22/05/2018 2 60.00 30.00 60.00 União da Vitória Ônibus da Prefeitura Transporte de Alunos

Pedro de Souza 482 09/05/2018 09/05/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Mauricio da Silva Santos 1448 12/05/2018 12/05/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Ônibus da Prefeitura Serviços da Secretaria de Transportes

Pedro de Souza 482 21/05/2018 21/05/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 23/05/2018 23/05/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 26/05/2018 26/05/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 17/05/2018 17/05/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 11/05/2018 11/05/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 15/05/2018 15/05/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

29/05/2018 Relatório de Diárias Pág. 3

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Renato Schribenig 387 29/05/2018 29/05/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Renato Schribenig 387 30/05/2018 30/05/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Nivea Maria Wendt Reinehr 1122 14/05/2018 14/05/2018 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo Veículo da Prefeitura Acompanhamento na transferencia de pacientes

Nivea Maria Wendt Reinehr 1122 02/05/2018 02/05/2018 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo Veículo da Prefeitura Acompanhamento na transferencia de pacientes

Nivea Maria Wendt Reinehr 1122 04/05/2018 04/05/2018 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo Veículo da Prefeitura Acompanhamento na transferencia de pacientes

Orlei Jose Schmeing 1460 21/05/2018 22/05/2018 2 60.00 30.00 60.00 União da Vitória Ônibus da Prefeitura Transporte de Alunos

Joelmir Marcelo de Siqueira 1447 21/05/2018 25/05/2018 5 150.00 30.00 150.00 União da Serra Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 1447 19/05/2018 19/05/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 1447 18/05/2018 18/05/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 1447 17/05/2018 17/05/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 1447 16/05/2018 16/05/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 1447 15/05/2018 15/05/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Wilson Angelo Brolini 396 21/05/2018 22/05/2018 2 60.00 30.00 60.00 União da Vitória Ônibus da Prefeitura Transporte de Alunos

Josni Lopes 263 21/05/2018 23/05/2018 3 90.00 30.00 90.00 União da Vitória Ônibus da Prefeitura Transporte de Alunos

Joelmir Marcelo de Siqueira 1447 14/05/2018 14/05/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 1447 13/05/2018 13/05/2018 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 1447 12/05/2018 12/05/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 1447 07/05/2018 11/05/2018 5 150.00 30.00 150.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

LARISSA MORETTO 1541 23/05/2018 23/05/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Curso/Capacitação

Rotinei Wrublewski 1449 22/05/2018 22/05/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

ANDERSON AMARAL FERREIRA 1451 19/05/2018 19/05/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

ANDERSON AMARAL FERREIRA 1451 20/05/2018 20/05/2018 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

ANDERSON AMARAL FERREIRA 1451 21/05/2018 21/05/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 26/05/2018 26/05/2018 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 27/05/2018 27/05/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 31/05/2018 31/05/2018 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 1447 28/05/2018 29/05/2018 2 60.00 30.00 60.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

29/05/2018 Relatório de Diárias Pág. 4

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Claudir Vonei Filipiak 581 22/05/2018 24/05/2018 3 240.00 80.00 240.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 581 21/05/2018 21/05/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes


